
MAGISTRÁT   MĚSTA   OLOMOUCE 

Odbor životního prostředí 
Hynasiva 10, PSČ  771 27 

 

Č. spisu: S-SMOL/047453/2024/OZP/PEK                      V Olomouci dne 08.02.2024 
 (č. spisu uvádějte při každém styku) 
č.j.: SMOL/051703/2024/OZP/Pek 

Spis. zn.: 67.3; skart. zn.: V/5 

vyřizuje: Mgr. V. Pekárek, tel.: 588488315 

e-mail : podatelna@olomouc.eu  
 

adresát písemnosti: 
 

 
Vážený pane, 

 
dne 6.2.2024 jsme obdrželi Vaši žádost č.j. 6978/C z 6.2.2024 o poskytnutí informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
– konkrétně jste žádal o poskytnutí informací : 
 
-  zda Česká geologická služba již na základě žádosti Magistrátu města Olomouce o  

součinnost ze dne 21.9.2023 vypracovala posudek či stanovisko k položeným dotazům 
ad 1) až 3), v případě, že takovýto materiál byl vypracován, žádáte o jeho poskytnutí; 

-     zda byly tyto dotazy od podání žádosti nějak korigovány; 
-  v případě, že Magistrát města Olomouce nedisponuje takovým výstupem České 

geologické služby, žádáte o informaci, kdy bude mít takový posudek či stanovisko k 
dispozici.  

 
Protože se Vaše žádost o informace vztahuje k životnímu prostředí a tedy k problematice, 
která je zmíněna v ust. § 2 písm. a) bod 2 a v ust. § 2 písm. a) bod 6 zákona č. 123/1998 
Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále též 
„ZOŽP“), vyřizujeme ji v režimu ZOŽP. 
 
V souladu s ust. § 7 odst. 1 ZOŽP Vám k dané věci sdělujeme : 
 
k první odrážce :  

v příloze přikládáme požadovaný materiál; 
k druhé odrážce:  

ano, žádost o součinnost byla po vydání rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje 
rozšířena – viz příloha 2; po obdržení informace ČGS o skartaci podkladů ve vlastnictví 
spol. OLMA byl ČGS ještě zaslán znalecký posudek ( ) ve 
vlastnictví SMOl (tento posudek Vám byl již dříve SMOl poskytnut) – viz příloha 3;  

k třetí odrážce:  
viz odpověď na první odrážku. 

  
 
S pozdravem  
 
                                                                                          Mgr. Vlastislav Pekárek 
                                                                                              právník OŽP MMOl 
 

mailto:podatelna@olomouc.eu

